Además, viene confirmado, en segundo lugar, por el Deuteronomio, 23. Dice la Ley: Si entras en la viña de tu prójimo come cuantas uvas quieras, pero no te las llevarás fuera contigo. Si entras en la mies de tu amigo cortarás espigas y las desgranarás con la mano, pero no meterás la hoz; del cual derecho también usaron los Discípulos (Mt. 12). Por consiguiente, los antiguos tenían el uso de las uvas únicamente para comer, pero no tenían el dominio dado que no las podían sacar de la viña, ni vender como verdaderos dueños.

Esta intención es una condición que debe tenerse en cuenta al usar la licencia de justicia.

c. Item, *Inst., De usu et habitatione*: Qui fundi nudum habet usum
30 nihil ulterius habere intelligitur quam ut oleribus, pomis, etc. ad usum
quotidianum utatur; ecce super olera et fructus non habet quis nisi
usum.

d. Item, arguitur: Existens in extrema necessitate potest uti pane alie-
no non acquirendo dominium. Patet, nam talis accipiens panem non
35 potest ipsum vendere nec alienare, sed solum comedere si non sit
necessitas nisi panis et non pecuniae; unde si non comedat, alter tan-
quam verus dominus potest accipere. Et confirmatur hoc: Si habens
extremam necessitatem acquireret dominium rei alienae, sequeretur
quod alter qui non daret teneretur postea ad restitutionem, quod est
40 falsum. Et Sanctus Thomas idem dicit, *Secunda Secundae*, q. 66. a. 2,
ex dictis Basilii et Ambrosii.

e. Item, arguitur: Quia invitatus ad mensam alienam utitur cibariis
comedendo illa, et tamen non est dominus cum non possit illa cibaria
vendere aut portare in domum; ergo.

8. Ex dictis ergo sequitur quod in pecunia non potest distingui
usus a dominio, nam usus proprius pecuniae est ipsam alienare, et per
consequens habens talem usum potest quomodocumque ea uti, et per
consequens est vere dominus. Et ideo in dicto cap. *Exiit* Papa prohi-
bet pecuniam donari fratribus, sed quod dominium semper maneat
5 apud dantem eleemosynam et, quamdiu religiosus non consumit eam,
sit in potestate dantis repetere, sed quod vel ipse saecularis solvat
pretium rei emptae a religioso vel procurator Ordinis solvat vice ipsius
qui dedit pecuniam.

29 I., 2, 5, *de usu et habitatione*, 5 40 THOMAS DE AQUINO, *Secunda Secundae*, q. 66, a. 2, ad 2^{um}
et ad 3^{um}.

8.4 In *Sexto*, lib. V, t. 12, *de verborum significatione*, cap. 3, *exiit* (FRIEDBERG, II, 1112)

29 *Inst. - habitatione* : *Institu, de vsu et habitatione* H *insti. de usu et habitudine* P *insti de vsu et*
habita V *institi. de venditio. Et habi.* G || Qui : quoniam G || fundi : fondit H || nudum : nullum G
|| habet : habent H V G 30 pomis : panis G || etc. om. P 31 habet : haberet V 33 arguitur om.
G || post arguitur add. sic H || extrema necessitate : necessitate extrema G 34 acquirendo : acqui-
rendo H || Patet : probatur G 35 nec : aut G 36 comedat : concedat G 38 acquireret : acquire-
ret H || alienae : aliene H aliaenae V || sequeretur : sequitur V 39 teneretur : tenetur V 40 Et - 2 :
S. th. idem dicit (*in marg.* : 22) q. 66. ar. 2 P Et s. t. idem dicit. 22. q. 66. ar. 2. H. S. tho. dicit
idem 2^a 2^{ae} q^{ae} 66. ar. 2 V. S. tho. idem dicit. 22. q. 76. ar. G 41 Basilii : basi. P basilij H G Basilij
V || Ambrosii : ambrosij H V ambro P Ambrosij G 42 ante cibariis add. iuste H G || post cibariis
add. alienis V 43 et : non V || non om V || possit : posset V || illa cibaria : cibaria illa V illa G
44 aut : nec G || portare - domum : in domum portare V om. G || ergo om. H G.